Nº 164, sexta-feira, 25 de agosto de 2017170 ISSN 1677-7069

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 33/2017

Aquisição de uma pá carregadeira de rodas, zero horas, ano
de fabricação e modelo a partir de 2017/2017, cabine fechada ROPS
e FOPS, capacidade da caçamba de no mínimo 1,8m³, etc. Recurso do
Convênio nº 1020201-63/2014 MAPA/CAIXA. Abertura e julgamen-
to as 09:00 horas do dia 12 de setembro de 2017. Os interessados
poderão adquirir o edital e anexos no site: http://www.brejetu-
ba.es.gov.br Demais informações: 27 3733 1224.

Brejetuba - ES, 24 de agosto de 2017.
SIOLEK ZAMBOM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2/2017

Processo n.º 25.344/2013
O Município de Cariacica, torna público para amplo co-

nhecimento, que o Sr Secretário Municipal de Infraestrutura, HO-
MOLOGOU a Concorrência Pública nº 002/2017, referente a con-
tratação de empresa especializada para execução das obras de in-
fraestrutura, sistema viário e saneamento básico do bairro Alice Cou-
tinho, no município de Cariacica/ES, que teve como vencedora a
empresa THOMES TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS LTDA ME
com valor global de R$ 4.303.993,46 (quatro milhões, trezentos e três
mil, novecentos e noventa e três reais e quarenta e seis centavos).

Cariacica-ES, 24 de agosto de 2017.
BRUNO POLEZ COELHO

Secretário Municipal de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CONCEIÇÃO DO CASTELO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 45/2017

O Município de Conceição do Castelo, ES, através de sua
pregoeira, torna público a quem possa interessar que realizará as
seguintes licitações: Pregão Presencial (SRP) no- 000045/2017. Ex-
clusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equi-
paradas. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS PARA
PAVIMENTAÇÃO. Tipo Menor Preço por item. Protocolo dos en-
velopes até as 08h30min do dia 14 de setembro de 2017, sendo a
abertura as 08h45min do mesmo dia.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2017

Itens Exclusivos para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e
Equiparadas e Itens Destinados a Ampla Participação.

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HORAS DE MÁ-
QUINA, CAMINHÃO CAÇAMBA TRUCK E CAMINHÃO EQUI-
PADO COM PRANCHA. Tipo Menor Preço por Item. Protocolo dos
envelopes até as 08h30min do dia 12 de setembro de 2017, sendo a

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 24/2017

O Município de Ibatiba - ES torna público para ciência dos
interessados, que tendo em vista a impugnação ao Edital do Pregão
Presencial n° 024/2017 com abertura marcada para o dia 25/08/2017
às 09:00 horas, fica ADIADA para o dia 06/09/2017 às 09:00 horas.
Objeto: Registro de preços para futura contratação de Empresa Es-
pecializada na Prestação de Serviços de Limpeza Pública para pro-
ceder à Roçada de gramas nos canteiros do Município de Ibatiba/ES,
bem como, a Capina, Limpeza e Pintura de meios-fios em logra-
douros, Limpezas de Bueiros e Bocas de Lobos, Serviços de Ma-
nutenção e Conservação de Meio fio de Canteiros e de Áreas com
Paisagismo, Serviços de Manutenção e Conservação de PVS de Can-
teiros e de Áreas com Paisagismo, Serviço de Plantios, Serviços de
Poda de Árvores e Corte, Serviços de Plantio de Grama com For-
necimento. O novo Edital poderá ser retirado diretamente no Setor de
Licitações, no horário das 08h00min às 11h00min e de 13h00min às
17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, centro, Ibatiba ou so-
licitado através do e-mail: licitacaoibatiba2017@gmail.com Informa-
ções: Tel.: (28) 3543 - 1411 ou (28) 3543-1654, com Alúcio Gui-
lherme Júnior - Presidente da CPL

ALÚCIO GUILHERME JÚNIOR
Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIRAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2017

O Pregoeiro e a Equipe de Apoio da Prefeitura Municipal de
Ibitirama - ES, constituída pelo Decreto nº 033/2017, torna público
para conhecimento dos interessados, que se fará realizar no dia 06 de
setembro de 2017, às 09h00min, PREGÃO PRESENCIAL
027/2017.

LOCAL DE REALIZAÇÃO: Sede da Prefeitura Municipal
de Ibitirama, localiza na Av. Anísio Ferreira da Silva, s/n° - Centro.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em pres-
tação de serviços de limpeza e conservação predial das unidades
públicas, incluindo material para a realização do serviço, bem como
EPI'S e ferramentas; sendo realizado os serviços na Sede do Mu-
nicípio e também no interior.

Edital disponível para download, gratuitamente, em www.ibi-
t i r a m a . e s . g o v. b r

FONTE DE RECURSO: Próprio.
TIPO: Menor Preço por Lote.

Ibitirama - ES, 24 de agosto de 2017.
JOSIMAR XAVIER DA COSTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Administrativo n° 009/2017 - FMSLT. Contratante: Fundo
Municipal de Saúde de Laranja da Terra. Contratada: Lotus Industria
e Comercio Ltda. Objeto: Pelo presente instrumento de contrato, a

CONTRATO Nº 182/2017. CONTRATANTE: Município de Linha-
res-ES. CONTRATADO: COLMAQ MÁQUINAS E EQUIPAMEN-
TOS DE ESCRITÓRIO LTDA. DATA ASSINATURA: 18/08/2017.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR: R$ 12.700,00. OBJETO:
aquisição de material permanente (informática, ar condicionado, mo-
biliário e outros), lotes 7 e 15, destinada para atender a estruturação
da rede de serviços de proteção social básica, em atendimento ao
Convênio nº 817339/2015 firmado entre a Prefeitura Municipal de
Linhares e o Ministério de Desenvolvimento Federal. RECURSO: 06
06.01.08.122.0100.2.027 4.4.90.52.000. MODALIDADE: Pregão.
PROCESSO: 3960/2017.

CONTRATO Nº 183/2017. CONTRATANTE: Município de Linha-
res-ES. CONTRATADO: CONCORD MÓVEIS E ELETROS LTDA
EPP. DATA ASSINATURA: 18/08/2017. VIGÊNCIA: 12 (doze) me-
ses. VALOR: R$ 10.840,00. OBJETO: aquisição de material per-
manente (informática, ar condicionado, mobiliário e outros), lotes 16
e 18, destinada para atender a estruturação da rede de serviços de
proteção social básica, em atendimento ao Convênio nº 817339/2015
firmado entre a Prefeitura Municipal de Linhares e o Ministério de
Desenvolvimento Federal. RECURSO: 06 06.01.08.122.0100.2.027
4.4.90.52.000. MODALIDADE: Pregão. PROCESSO: 3960/2017

CONTRATO Nº 184/2017. CONTRATANTE: Município de Linha-
res-ES. CONTRATADO: F. MORO REFRIGERAÇÃO COMÉRCIO
E SERVIÇOS EPP. DATA ASSINATURA: 18/08/2017. VIGÊNCIA:
12 (doze) meses. VALOR: R$ 23.840,00. OBJETO: aquisição de
material permanente (informática, ar condicionado, mobiliário e ou-
tros), lote 1, destinada para atender a estruturação da rede de serviços
de proteção social básica, em atendimento ao Convênio nº
817339/2015 firmado entre a Prefeitura Municipal de Linhares e o
Ministério de Desenvolvimento Federal. RECURSO: 06
06.01.08.122.0100.2.027 4.4.90.52.000. MODALIDADE: Pregão.
PROCESSO: 3960/2017.

CONTRATO Nº 185/2017. CONTRATANTE: Município de Linha-
res-ES. CONTRATADO: GERALDO A. DAS CHAGAS ME. DATA
ASSINATURA: 18/08/2017. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR:
R$ 3.237,50. OBJETO: aquisição de material permanente (informá-
tica, ar condicionado, mobiliário e outros), lote 9, destinada para
atender a estruturação da rede de serviços de proteção social básica,
em atendimento ao Convênio nº 817339/2015 firmado entre a Pre-
feitura Municipal de Linhares e o Ministério de Desenvolvimento
Federal. RECURSO: 06 06.01.08.122.0100.2.027 4.4.90.52.000. MO-
DALIDADE: Pregão. PROCESSO: 3960/2017.

CONTRATO Nº 186/2017. CONTRATANTE: Município de Linha-
res-ES. CONTRATADO: JB COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
EPP. DATA ASSINATURA: 18/08/2017. VIGÊNCIA: 12 (doze) me-
ses. VALOR: R$ 19.278,00. OBJETO: aquisição de material per-
manente (informática, ar condicionado, mobiliário e outros), lote 10,
destinada para atender a estruturação da rede de serviços de proteção
social básica, em atendimento ao Convênio nº 817339/2015 firmado
entre a Prefeitura Municipal de Linhares e o Ministério de Desen-
volvimento Federal. RECURSO: 06 06.01.08.122.0100.2.027
4.4.90.52.000. MODALIDADE: Pregão. PROCESSO: 3960/2017.

CONTRATO Nº 187/2017. CONTRATANTE: Município de Linha-
res-ES. CONTRATADO: POLI COMERCIAL LTDA EPP. DATA
ASSINATURA: 18/08/2017. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. VALOR:
R$ 17.600,30. OBJETO: aquisição de material permanente (infor-